муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Сенькинская средняя общеобразовательная школа»

(МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная школа»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета обучающихся № 1 от 03 октября 2022 г.

Председатель – Ласточкина Е.

Секретарь – Магомедова К.

Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

Отсутствовали: 0 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании школьного спортивного клуба.

СЛУШАЛИ:

Епрушкина Д.- сообщила о желании Совета обучающихся создать школьный спортивный клуб.

ВЫСТУПИЛИ:

Скворцова О.В. – предложила включить в их число школьных учителей, старшеклассников и

родителей. Объединения могут создавать дети старше восьми лет, поэтому при желании в

инициативную группу могут войти почти все школьники (ч. 2 ст. 9 Федерального закона от

24.07.1998 № 124-ФЗ, ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ). Главное, чтобы

учредителей было не меньше трех (ст. 18 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ).

Посоветовала инициативной группе создать спортивный клуб в форме общественного движения. Это

объединение, которое не имеет членства и преследует социальные и иные общественно полезные

цели (ст. 9 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ). Из всех организационно-правовых форм, в

которых можно создать общественное объединение, движение – самая подходящая форма для

школьного спортивного клуба.

Отметила, что  в устав должны быть  включены следующие данные:

 наименование, цели общественного объединения, его организационно-правовую форму;

 структуру объединения, руководящие и контрольно-ревизионный органы, территорию, в

пределах которой объединение осуществляет свою деятельность;

 компетенцию и порядок формирования руководящих органов, сроки их полномочий,

местонахождение постоянно действующего руководящего органа;

 порядок внесения изменений и дополнений в устав;

 источники формирования денежных средств и иного имущества объединения, права

объединения и его структурных подразделений по управлению имуществом;

 порядок реорганизации и ликвидации общественного объединения;

 описание символики объединения – если предусмотрели ее.

В уставе могут быть дополнительные положения о деятельности объединения. Они не должны

противоречить законам (ст. 20 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ).

Предложила Совету обучающихся воспользоваться готовым образцом (прилагается).

Ласточкина А.- предложила согласиться с проектом устава и принять.

Епрушкина Д.- по существу вопроса предложила руководителем клуба назначить Олешкина М.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Создать школьный спортивный клуб в форме общественного движения.

1.2. Принять устав школьного спортивного клуба.

1.3. Руководителем клуба назначить Олешкина М.А.

 За-9
Против-0

Воздержались-нет

Выписка верна  Секретарь  К.Магомедова

03.10.2022

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901713538/ZAP23LQ3EG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901713538/ZAP23LQ3EG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/9011562/ZAP27UG3IV/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/9011562/ZA00MGC2NU/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/9011562/ZA00MHM2NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/9011562/ZA00M8C2MC/